atendimento ao público, sem onerar indevidamente o orçamento ou exigir complexas adaptações,
alinhando-se integralmente aos preceitos da Lei 14.133/21 e das normas técnicas vigentes.

Estimativa do preço da contratação

O valor total estimado para essa contratação é de: R$ 9.174,90 (nove mil cento e setenta e quatro reais  e
noventa centavos)

Descrição da solução como um todo

A solução escolhida para atender à necessidade de fornecimento de insumos para impressão de senhas nos
setores de atendimento ao público é a aquisição de bobinas de papel térmico padrão, compatíveis com